ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2021 г. № 322-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 11.05.2021 г.
№ 241-П/АДМ «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам на капитальный
ремонт трамвайных путей и контактной
сети»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,
и о ^ признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 11.05.2021 г. № 241-П/АДМ «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам на капитальный ремонт
трамвайных путей и контактной сети» (далее - Порядок) внести следующие
изменения:

1) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим лицам

на капитальный ремонт трамвайных путей и контактной сети (далее именуется
Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и определяет правила предоставления
из бюджета Златоустовского городского округа субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)

Вр-186146

на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением материалов
для выполнения работ по капитальному ремонту трамвайных путей
и контактной сети (далее - субсидии).»;

2) абзац первый пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Целью предоставления субсидий является создание благоприятной

среды для безопасных и комфортных условий проживания населения
Златоустовского городского округа и обеспечение безопасного транспортного
сообщения путем поддержания в рабочем состоянии, устранения износа
или разрушения, восстановления эксплуатационных показателей отдельных
элементов трамвайных путей и контактной сети.»;

3) абзац третий пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются в рамках муниципальной программы

Златоустовского городского округа «Обеспечение качественными услугами
жилищно-коммунального хозяйства населения, дорожной деятельности
и транспорта Златоустовского городского округа», утвержденной
постановлением Администрации Златоустовского городского округа
от 18.12.2020 г. № 545-П/АДМ (далее - Муниципальная программа).»;

4) абзац четвертый пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Для подтверждения соответствия категориям Организаций, имеющим

право на получение субсидий, указанных в настоящем пункте. Организации
предоставляют на бумажном носителе следующие документы:»;

5) в абзаце первом пункта 8 Порядка слова «30 июня» заменить словами
«31 июля»;

6) подпункт «в» пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«в) документы, подтверждающие приобретение участником отбора

материалов, необходимых для проведения капитального ремонта трамвайных
путей и контактной сети: ведомости материалов, дефектные ведомости, копии
договоров (контрактов) на поставку материалов в целях проведения
капитального ремонта трамвайных путей и контактной сети»;

7) пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется участнику отбора, по которому принято

решение о предоставлении субсидии.
Размер предоставляемой субсидии (С1) для 1-го получателя субсидии

определяется по формуле:
С1 = Аобщ * Р1 / ^Р1, где:

Аобщ - предельный объем бюджетных ассигнований, предусмотренных
Управлению жилищно-коммунального хозяйства на проведение капитального
ремонта трамвайных путей и контактной сети решением Собрания депутатов
Златоустовского городского округа о бюджете на соответствующий
финансовый год и плановый период, рублей;

Р1 - величина расходов 1-го получателя субсидии на приобретение
материалов в целях проведения капитального ремонта трамвайных путей
и контактной сети Златоустовского городского округа, в соответствии
с документами указанными в подпункте «в» пункта 10 Порядка, рублей;

2]Р1 - суммарная величина расходов всех получателей субсидии
на приобретение материалов в целях проведения капитального ремонта
трамвайных путей и контактной сети Златоустовского городского округа,

Вр-186146

в соответствии с документами указанными в подпункте «в» пункта 10 Порядка,
рублей.

Размер субсидии, предоставляемой 1-му получателю, должен быть
меньше размера заявленной организацией потребности в субсидии
или равен ей.»;

8) пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:
«18. Направления расходов, на финансовое обеспечение которых

предоставляется субсидия:
1) приобретение материалов, необходимых для проведения капитального

ремонта трамвайных путей и контактной сети»;
2) абзац 3 пункта 25 исключить.
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского окр^

СТЮ1Юго

ОТДЕЛ по ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-186146